
Monitor Polski Nr 63 - 1227 - Poz. 613 i 614 

23) zintegrowany system hydrograficzny "SIMRAD EM 
3000"; 

24) system laserowy "Polartrack"; 

25) geodezyjny system pomiarowy "Total Station". 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
wz. S. Rybak 

614 

ZARZĄDZENIE PREZESA PAŃSTWOWEJ AGENCJI ATOMISTYKI 

z dnia 28 sierpnia 1997 r, 

w sprawie warunków przywozu z zagranicy, wywozu za granicę oraz przewozu przez terytorium Rzeczypo­
spolitej Polskiej materiałów jądrowych, źródeł promieniotwórciych i urządzeń zawierających takie źródła. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 oraz w związku z art. 4 
ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1986 r. - Prawo ato­
mowe (Dz. U. Nr 12, poz. 70, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, 
z 1991 r. Nr 8, poz. 28, z 1994 r. Nr 90, poz. 418, z 1995 
r. Nr 104, poz. 515 oraz z 1996 r. Nr 24, poz. 110 i Nr 106, 
poz. 496) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Materiały jądrowe, źródła promieniotwórcze 
i urządzenia zawierające źródła promieniotwórcze mo­
gą być przywożone z zagranicy oraz wywożone za gra­
nicę, jeżeli spełnione są następujące warunki: 

1) przywozu lub wywozu dokonuje jednostka organi­
zacyjna lub osoba fizyczna, która ma: 

a) zezwolenie na wytwarzanie, przetwarzanie, ob­
rót i stosowanie takich materiałów, źródeł lub 
urządzeń, wydane na podstawie ustawy z dnia 
10 kwietnia 1986 r. - Prawo atomowe (Dz. U. 
Nr 12, poz. 70, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1991 r. 
Nr 8, poz. 28, z 1994 r. Nr 90, poz. 418, z 1995 r. 
Nr 104, poz. 515 oraz z 1996 r. Nr 24, poz. 110 
i Nr 106, poz. 496), zwanej dalej ustawą, lub 

b) wpis do rejestru użytkowników substancji pro­
mieniotwórczych, zgodnie z przepisami wyda­
nymi na podstawie art. 4 ust. 5 ustawy, albo 

2) przywóz lub wywóz dotyczy materiałów jądrowych, 
źródeł promieniotwórczych i urządzeń zawierają­
cych takie źródła, z którymi działalność ze względu 
na aktywność całkowitą lub stężenie zawartych 
w nich nuklidów promieniotwórczych, w tym nukli­
dów rozszczepialnych, a w przypadku urządzeń za­
wierających źródła promieniotwórcze - ze wzglę­
du na moc dawki promieniowania jonizującego nie 
wymaga zezwolenia lub wpisu, zgodnie z przepisa­
mi, o których mowa w pkt 1, albo 

3) prl Ywóz lub wywóz związany jest z przewozem ma­
teriałów jądrowych, źródeł promieniotwórczych 
i urządzeń zawierających takie źródła przez teryto­
rium Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. i v1 ateriały jądrowe, źródła promieniotwórcze 
i urządzenia zawierające takie źródła, o których mowa 

w § 1 pkt 1 i 3, mogą być przywożone, wywożone i prze­
wożone, jeżeli: 

1) przesyłce towarzyszy: 

a) deklaracja odbiorcy o gotowości do odebrania 
przesyłki, sporządzona w języku polskim lub an­
gielskim, zgodnie z wzorami stanowiącymi za­
łączniki do zarządzenia, poświadczona przez or­
gan wydający zezwolenie, 

b) świadectwo źródła wydane przez producenta 
określające nazwę nuklidu i jego aktywność, po­
stać fizyczną i typ źródła, a w przypadku urzą­
dzeń zawierających źródła - dane pozwalające 
stwierdzić, że urządzęnie spełnia warunki zezwo­
lenia, o którym mowa w § 1 pkt 1; 

2) transport tych materiałów, źródeł i urządzeń odby­
wa się zgodnie z wymaganiami określonymi 
w przepisach o transporcie materiałów promienio­
twórczych, 

3) w przypadku materiałów jądrowych spełnione są 
ponadto warunki ochrony fizycznej określone 
w przepisach wydanych na podstawie art. 21 ust. 2 
ustawy. 

§ 3. Zarządzenie nie narusza przepisów o obrocie 
z zagranicą towarami i technologiami, objętym szcze­
gólną kontrolą, a także przepisów o ewidencji i kontro­
li oraz ochronie fizycznej materiałów jądrowych. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Prezesa Państwowej 
Agencji Atomistyki z dnia 25 lutego 1988 r. w sprawie 
warunków przywozu z zagranicy, wywozu za granicę 
oraz przewozu przez terytorium Polskiej Rzeczypospo­
litej Ludowej materiałów jądrowych, źródeł promie­
niotwórczych i urządzeń zawierających takie źródła 
(Monitor Polski Nr 9, poz. 82). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Państwowej Agencji Atomistyki: 
J. Niewodniczański 



Monitor Polski Nr 63 - 1228 - Poz. 614 

Załączniki do zarządzenia Prezesa Państwowej Agencji 
Atomistyki z dnia 28 sierpnia 1997 r. (poz. 614) 

Załącznik nr 1a 

DEKLARACJA PRZEKAZANIA ŹRÓDŁA PROMIENIOTWÓRCZEGO 
(ŹRÓDEŁ PROMIENIOTWÓRCZYCH) 

Dokument standardowy, do stosowania w następstwie Regulacji Rady (EEC) nr 1493/93 

Uwaga: 
- Odbiorca źródef promieniowania musi wypefnić punkty od 1 do 5 i przekazać niniejszy formularz do wfaści­

wego kompetentnego urzędu w swoim kraju. 
- Kompetentny urząd w kraju odbiorcy musi wypefnić punkt 6 formularza i zwrócić formularz odbiorcy. 
- Następnie odbiorca musi przesfać niniejszy formularz do posiadacza źródef w kraju nadawcy, zanim dojdzie 

do wysyfki źródef. 
- Wszystkie części niniejszego formularza muszą zostać wypefnione, sfownie lub przez zakreślenie odpowied­

nich kratek. 

1. NINIEJSZA DEKLARACJA DOTYCZY: JEDNEJ PRZESYŁKI O (Niniejszy formularz jest ważny do 
chwili sfinalizowania przesyłki, o ile 
punkt 6 nie stanowi inaczej) 

oczekiwana data przesyłki (jeśli znana) ......................................... . 

KILKU PRZESYŁEK 

2. ADRES DOCELOWY ŹRÓDŁA (ŹRÓDEŁ) 

O (Niniejszy formularz jest ważny przez 
trzy lata, o ile punkt 6 nie stanowi 
inaczej) 

Nazwa odbiorcy: ......................................................................................................................................................... . 
Osoba, z którą należy się kontaktować: ................................................................. ............. .. ..................... ..... ........... . 
Adres: ..................................................................................................................................................... ... .................. . 

Tel.: ....... : ......... ................ Fax: ..... ........................... . 

3. DOSTAWCA ŹRÓDŁA (ŹRÓDEŁ) W KRAJU WYSYŁAJĄCYM 
Nazwa dostawcy: ... ........ .. ............ ............... .............................................................. ....... .......................................... . 
Osoba, z którą należy się kontaktować: ..................................................................................................................... . 
Adres: .. ................................... ......... ............. ... ............................................... .... ......................................................... . 

Tel.: ................................. Fax: ... .................. ........... . 

4. OPIS ŹRÓDŁA (ŹRÓDEŁ) W PRZESYŁCE (PRZESYŁKACH) 
(a) Izotop promieniotwórczy (izotopy promieniotwórcze): 
(b) Maksymalna aktywność pojedynczego żródła (MBq): 
(c) Liczba źródeł: 
(d) Jeśli to źródło (te źródła) jest (są) zamontowane w urządzeniu/przyrządzie/wyposażeniu, to podać krótki 

opis tego urządzenia/przyrządu/wyposażenia: ................................................................................................... . 
(e) Podać (jeśli to możliwe i wymagane przez kompetentny urząd): 

- krajową lub międzynarodową normę, którą spełnia (spełniają) źródło (źródła) promieniowania oraz nu-
mer certyfikatu: .................. .. ............................................................................................................................. . 

- datę wygaśnięcia ważności certyfikatu: .......................................................................................................... . 
- nazwę producenta i pozycję katalogową: ...... ................................................................................................. . 



Monitor Polski Nr 63 - 1229 - Poz. 614 

5. DEKLARACJA OSOBY UPOWAŻNIONEJ LUB ODPOWIEDZIALNEJ 
- Ja, odbiorca, niniejszym oświadczam, że informacja podana w niniejszym formularzu jest prawdziwa i po­

prawna. 
- Ja, odbiorca, niniejszym oświadczam, że posiadam licencję, zezwolenie lub inne upoważnienie, zezwalają­

ce na otrzymanie źródła (źródeł) opisanego (opisanych) w niniejszym formularzu. 
- Numer licencji, zezwolenia lub innego upoważnienia (jeśli ma zastosowanie) oraz data ważności tego do-

kumentu: ......................................................................................................... ... ................ .. .................................. . 

- Ja, odbiorca, niniejszym oświadczam, że spełniam wszystkie stosown'e wymagania krajowe, odnoszące się 
do bezpiecznego przechowywania, wykorzystywania i likwidacji źródła (źródeł) opisanego (opisanych) w ni­
niejszym formularzu. 

Nazwisko .................................................................. Podpis ............. ........................ Data ......... .... ....... ......... ... ...... . 

6. POTWIERDZENIE PRZEZ KOMPETENTNY URZĄD KRAJU ODBIORCY FAKTU ZAPOZNANIA SIĘ Z NINIEJSZĄ 
DEKLARACJĄ 

Pieczęć: 

Nazwa urzędu: .. ..................................................................................... ..................................................................... . 
Adres: .......................................................................................................................................................................... . 

Tel.: ................................. Fax: ................................ . 
Data: ........................................................................ . 
Niniejsza deklaracja jest ważna do (jeśli ma to zastosowanie): ...................................................... ...... .... ............. . 

W związku z terminem ważności niniejszego formularza - patrz punkt 1 na stronie 1. 



Monitor Polski Nr 63 - 1230 - Poz. 614 

Załącznik nr 1 b 

SHIPMENT OF THE RADIOACTIVE SOURCE(S) 

Standard document to be used pursuant to Council Regulation (EEC) No 1493/93 

Notice 
- The consignee of sources must comp/ete boxes 1 to 5 and send this form to the re/evant competent authority 

in his country. 
- The competent authority of the consignee Member State must fili in box 6 and return this form to the 

consignee. 
- The consignee must then send this form to the ho/der in the forwarding country prior to the shipment of the 

sea/ed sources. 
- Ali sections of this form must be comp/eted and boxes ticked where appropriate. 

1. THIS DECLARATION CONCERNS: ONE SHIPMENT (This form is valid until the 
shipment is completed unless 
otherwise stated in box 6) 

expected date of shipment (if available): .............................. . 

SEVERAL SHIPMENTS 

2. DESTINATION OF THE SOURCE(S) 

(This form is valid for three years 
unless otherwise stated in 
box 6) 

Name of consignee: ................................................................................................................................................... . 
Person to contact: ....................................................................................................................................................... . 
Address: ....................................................................................................................................... .................... ... ........ . 

Tel.: ................................. Fax: ................................ . 

3. HOLDER OF THE SOURCE(S) IN THE FORWARDING COUNTRY 
Name of holder: ................................................................................................................................................. ........ . 
Person to contact: ....... ... ........................................ .................................................................................... ................ . 
Address: ...................................................................................................................................................................... . 

Tel.: ........ : ......................... Fax: .: .......... ; ................... . 

4. DESCRIPTION OF THE SOURCE(S) INVOLVED IN THE SHIPMENT(S) 
(a) Radionuclide(s): 
(b) Maximum activity of individual source (MBq) 
(c) Number of sources: 
(d) If this (these) source(s) is (are) mounted in (a) machinery/device/equipment, short description of the 
machinery/device/equipment: ................................................................................................................................... . 

(e) Indicate (if available and requested by the competent authorities): 
- national or international technical standard with which the source(s) complies(y) and certificate number: 

- date of expiry of certification: ...................................................................................................................... .... . 
- name of the manufacturer and catalągue reference: .................................................................................... . 



Monitor Polski Nr 63 - 1231 - Poz. 612 

5. DECLARATION OF THE AUTHORIZED OR RESPONSIBLE PERSON 
-I, the consignee, hereby certify that the information provided in this form is correct. 
-I, the consignee, hereby certify that I am licensed, authorized or otherwise permitted to receive the source(s) 

described in this form. 
- Licence, authorization or other permission number (if applicable) and validity date thereof: 

- I, the consignee, hereby certify that I comply with all the relevant national requirements, such as those 
relating to the safe storage, use or disposal of the source(s) described in this form. 

Name: .................................................................... Signature: ..................................... Date: .................................... . 

6. CONFIRMATION BY THE COMPETENT AUTHORITY OF THE CONSIGNEE COUNTRY THAT IT HAS TAKEN 
NOTE OF THIS DECLARATION. 

Stamp: 

Name of the authority: ............................................................................................................................................... . 
Address: ...................................................................................................................................................................... . 

Tel.: ................................. Fax: ............................... .. 
Date: ........................................................................ . 
This declaration is valid until (if applicable): .......................................................................................................... .. 

Please see box 1, page 1, for guidance on the length of time this form is valid. 




